
Iks7-17 

1 

 

 

TUKUMA NOVADA DOME 
 

IZGLĪTĪBAS, KULTŪRAS UN SPORTA KOMITEJA  
 

 

 

SĒDES DARBA KĀRTĪBA 

Tukumā 

 

2017.gada 9.augustā  

plkst.15:30         

 

 

 

1. Par Apbalvojumu piešķiršanas padomes nolikuma un sastāva apstiprināšanu.  
 ZIŅO: N.Rečs 

 

2. Par Tukuma novada Domes Jaunatnes lietu komisijas sastāva apstiprināšanu. 
 ZIŅO: N.Rečs 

 

3. Par Tukuma novada Domes Izglītības komisijas sastāva apstiprināšanu. 
 ZIŅO: N.Rečs 

 

 

 

 

 

Komitejas priekšsēdētāja       L.Reimate  



Iks7-17 

2 

 

1.§. 

 

Par Apbalvojumu piešķiršanas padomes  

nolikuma un sastāva apstiprināšanu  

 

 

Iesniegt izskatīšanai Domei šādu lēmuma projektu: 

 

 Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 61.panta trešo daļu (komisijas un darba grupas 

darbojas saskaņā ar domes apstiprinātajiem nolikumiem) un Tukuma novada Domes 2013. gada 

22. augusta saistošo noteikumu Nr.21 „Tukuma novada pašvaldības nolikums” 17.21.apakšpunktu 

un 19. punktu:  

  

1. apstiprināt Tukuma novada Apbalvojumu piešķiršanas padomes nolikumu (pievienots); 

 

2. izveidot Apbalvojumu piešķiršanas padomi 7 (septiņu) locekļu sastāvā:  

2.1. Laima Zīle – partija „Tukuma pilsētai un novadam”; 

2.2. Ilze Gasiņa - partija „Vienotība” 

2.3. Anita Šēlunda - partija „Latvijas Zemnieku savienība”; 

2.4. Dace Almane - partija „Latvijas Zaļā partija”; 

2.5. Maija Salmiņa – partija „No sirds Latvijai”; 

2.6. Kristīne Upeniece - Nacionālā apvienība „VL/TB-LLNK”; 

2.7. Kultūras, sporta un sabiedrisko attiecību nodaļas vadītājs. 

3. uzdot Kultūras, sporta un sabiedrisko attiecību nodaļai pēc lēmuma stāšanās spēkā Kultūras 

komisijas nolikumu piecu darba dienu laikā publicēt pašvaldības tīmekļa vietnē www.tukums.lv;  

 

4. ar šā lēmuma spēkā stāšanās dienu spēku zaudē 2010. gada 4. novembra lēmums “Par 

Tukuma novada Domes balvām „Tukuma novada Domes Pateicības raksts”, „Tukuma novada Domes 

Atzinības raksts” un „Tukuma novada Goda pilsonis”” (prot.Nr.12, 1.§.). 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nosūtīt:  

- Admin. nod. (L.Zērvēna) 

- Jur. nod. 

- Komisijas locekļiem 

______________________________ 

Sagatavoja kultūras, sporta un sabiedrisko attiecību nodaļas p.i.  (D.Liepiņa-Zusāne) 

  

http://www.tukums.lv/


Iks7-17 

3 

 

         APSTIPRINĀTS 

ar Tukuma novada Domes ..08.2017. 

lēmumu (prot.Nr..,...)  

 

 

 

  

NOLIKUMS 

Tukumā 

      

 

Apbalvojumu piešķiršanas padomes  

nolikums 

 

I. Vispārīgie jautājumi 

 

 

1. Nolikums nosaka kārtību, kādā tiek dibināti un piešķirti Tukuma novada Domes (turpmāk 

– Dome) apbalvojumi: „Tukuma novada Domes Pateicības raksts”, „Tukuma novada Domes 

Atzinības raksts” un „Tukuma novada Goda pilsonis”. 

 

II. Apbalvojuma „Tukuma novada Domes Pateicības raksts”  

dibināšanas un piešķiršanas kārtība 

 

2. Domes apbalvojums „Tukuma novada Domes Pateicības raksts” (turpmāk – apbalvojums) 

tiek dibināts ar mērķi izteikt pateicību fiziskām un juridiskām personām, kuras aktīvi, radoši un 

nesavtīgi strādā Tukuma novada labā saimnieciskajā, izglītības, kultūras, sporta vai sabiedriskajā 

darbības jomā, veicot ieguldījumus Tukuma novada attīstībā. 

3. Apbalvojums ir mākslinieciski noformēts un ierāmēts dokuments – Tukuma novada Domes 

Pateicības raksts pēc šā nolikuma 1.pielikumā pievienotā parauga. 

4. Ierosinājumus par apbalvojuma piešķiršanu Domē ir tiesīgi iesniegt Domes deputāti, 

iestāžu un uzņēmumu vadītāji, biedrības, nodibinājumi, Domes komisijas un padomes, Tukuma 

novada pagastu konsultatīvās padomes, kā arī fizisku personu grupa (ne mazāk kā 5 personas), par 

pretendentu sniedzot šādas ziņas:  

4.1. fiziskai personai: 

4.1.1. personas vārds, uzvārds, dzimšanas dati, dzīvesvietas adrese, amats vai nodarbošanās, 

dzīves gaitas apraksts;  

4.1.2. nozīmīgāko darbu vai nopelnu apraksts, par kuriem ierosina apbalvojuma piešķiršanu; 

4.2. juridiskai personai: 

4.2.1. pilns juridiskās personas nosaukums, juridiskā vai pastāvīgās darbības vietas adrese;  

4.2.2. darbības virziens un nopelnu apraksts, par kuriem ierosina apbalvojuma piešķiršanu; 

4.3. pasākuma datums, laiks un vieta, kurā plānots pretendentam apbalvojumu pasniegt.  

5. Ierosinājumi par apbalvojuma piešķiršanu tiek reģistrēti Domē.  

6. Ierosinājumus izskata un atzinumu Domes priekšsēdētājam vai Domes priekšsēdētāja 

vietniekam iesniedz Domes Kultūras, sporta un sabiedrisko attiecību nodaļa.  

 

7. Par apbalvojuma piešķiršanu Domes priekšsēdētājs vai Domes priekšsēdētāja vietnieks 

izdod rīkojumu, norādot: 

7.1. fiziskai personai: 

7.1.1. personas vārdu, uzvārdu, darba vietu vai nodarbošanās veidu;  

7.1.2. pamatojumu, par ko tiek piešķirts apbalvojums; 

7.2. juridiskai personai: 

7.2.1. pilnu juridiskās personas nosaukumu, juridiskās vai pastāvīgās darbības vietas adresi;  



Iks7-17 

4 

 

7.2.2. pamatojumu, par ko tiek piešķirts apbalvojums. 

7.3. apbalvojuma pasniegšanas datumu, vietu un pasākuma nosaukumu.  

8. Apbalvojumu pasniedz Domes priekšsēdētājs, Domes priekšsēdētāja vietnieks, pašvaldības 

izpilddirektors vai cita amatpersona, piedaloties ierosinājuma iesniedzēja norādītajā pasākumā vai arī 

uzaicinot apbalvojamās personas ierasties Domes telpās, vai citā vietā cita pasākuma laikā. 

9. Ja ierosinājums par apbalvojuma piešķiršanu tiek noraidīts, par to rakstiski tiek informēts 

apbalvojuma ierosinātājs. 

10. Uzskaiti un reģistru par apbalvojumu piešķiršanu veic Domes Kultūras, sporta un 

sabiedrisko attiecību nodaļa. 

 

III. Apbalvojuma „Tukuma novada Domes Atzinības raksts”  

dibināšanas un piešķiršanas kārtība 

 

11. Domes apbalvojums „Tukuma novada Domes Atzinības raksts” (turpmāk – apbalvojums) 

tiek dibināts ar mērķi izteikt atzinību un pateicību fiziskām un juridiskām personām par ieguldīto 

darbu Tukuma novada labā, kuru devums ir vairojis novadnieku pašapziņu un lepnumu par Tukuma 

novada pagastiem un pilsētu, kā arī vairojis novada popularizēšanu.  

12. Apbalvojums ir mākslinieciski noformēts un ierāmēts dokuments – Tukuma novada 

Domes Atzinības raksts, kurš izvietots uz atbilstīga paspartū pēc šā nolikuma 2.pielikumā pievienotā 

parauga. 

13. Ierosinājumus par apbalvojuma piešķiršanu Domē ir tiesīgi iesniegt Domes deputāti, 

iestāžu un uzņēmumu vadītāji, biedrības, nodibinājumi, Domes komisijas un padomes, un Tukuma 

novada pagastu konsultatīvās padomes, par pretendentu sniedzot šādas ziņas:  

13.1. fiziskai personai: 

13.1.1. personas vārds, uzvārds, dzimšanas dati, dzīvesvietas adrese, amats vai nodarbošanās, 

dzīves gaitas apraksts;  

13.1.2. nozīmīgāko darbu vai nopelnu apraksts, par kuriem ierosina apbalvojuma piešķiršanu; 

13.2. juridiskai personai: 

13.2.1. pilns juridiskās personas nosaukums, juridiskā vai pastāvīgas darbības vietas adrese;  

13.2.2. darbības virziens un nopelnu apraksts, par kuriem ierosina apbalvojuma piešķiršanu. 

14. Ierosinājumi par apbalvojuma piešķiršanu tiek reģistrēti Domē.  

15. Ierosinājumus izskata ar Domes lēmumu izveidota Apbalvojumu piešķiršanas padome 

(turpmāk – padome). Ierosinājumu izskatīšanai padome organizē sēdes, kurās ir tiesīga uzaicināt 

piedalīties apbalvojuma ierosinātājus vai attiecīgās nozares ekspertus. Padome sagatavo atzinumu par 

apbalvojuma piešķiršanu un iesniedz to izskatīšanai Domē.  

16. Lēmumu par apbalvojuma piešķiršanu pieņem Dome. Domes lēmumā tiek norādīts: 

16.1. fiziskai personai: 

16.1.1. personas vārds, uzvārds, darba vieta vai nodarbošanās veids;  

16.1.2. pamatojums, par ko tiek piešķirts apbalvojums; 

16.2. juridiskai personai: 

16.2.1. pilns juridiskās personas nosaukums, juridiskās vai pastāvīgās darbības vietas adrese;  

16.2.2. pamatojums, par ko tiek piešķirts apbalvojums; 

16.3. apbalvojuma pasniegšanas datums, vieta un pasākuma nosaukums.  

17. Apbalvojumi tiek pasniegti svinīgajā pasākumā par godu Latvijas Republikas 

proklamēšanas dienai vai Tukuma novada svētku laikā. 

18. Apbalvojumus pasniedz Domes priekšsēdētājs, priekšsēdētāja vietnieks vai deputāti. 

19. Personai, kurai šis apbalvojums jau ir piešķirts, atkārtoti to vairs nepiešķir. 

20. Ja ierosinājums par apbalvojuma piešķiršanu tiek noraidīts, par to rakstiski tiek informēts 

apbalvojuma ierosinātājs. 

21. Uzskaiti un reģistru par apbalvojumu piešķiršanu veic Domes Kultūras, sporta un 

sabiedrisko attiecību nodaļa. 

 



Iks7-17 

5 

 

IV. Apbalvojuma „Tukuma novada Goda pilsonis” dibināšanas un piešķiršanas kārtība 

 

22. Domes apbalvojums „Tukuma novada Goda pilsonis” (turpmāk – apbalvojums) ir 

augstākais Domes apbalvojums, kas tiek dibināts ar mērķi iemūžināt fizisku personu vārdu Tukuma 

novada vēsturē. 

23. Apbalvojums ir mākslinieciski noformēts un ierāmēts dokuments - Tukuma novada Goda 

pilsoņa cildinājuma raksts, kurš izvietots uz atbilstīga paspartū pēc šā nolikuma 3.pielikumā 

pievienotā parauga un zelta nozīme ar Tukuma novada ģerboņa attēlu pēc šā nolikuma 4.pielikumā 

pievienotā parauga. 

24. Ierosinājumus par apbalvojuma piešķiršanu Domē ir tiesīgi iesniegt Domes deputāti, 

iestāžu un uzņēmumu vadītāji, biedrības, nodibinājumi, Domes komisijas un padomes, un Tukuma 

novada pagastu konsultatīvās padomes, par pretendentu sniedzot šādas ziņas:  

24.1. personas vārds, uzvārds, dzimšanas dati, dzīvesvietas adrese, amats vai nodarbošanās, 

dzīves gaitas apraksts;  

24.2. nozīmīgāko darbu vai nopelnu apraksts, par kuriem ierosina apbalvojuma piešķiršanu. 

25. Ierosinājumi par apbalvojuma piešķiršanu tiek reģistrēti Domē.  

26. Ierosinājumus izskata ar Domes lēmumu izveidota Apbalvojumu piešķiršanas padome 

(turpmāk – padome). Ierosinājumu izskatīšanai padome organizē sēdes, kurās ir tiesīga uzaicināt 

piedalīties apbalvojuma ierosinātājus vai attiecīgās nozares ekspertus. Padome sagatavo atzinumu par 

apbalvojuma piešķiršanu un iesniedz to izskatīšanai Domē.  

27. Lēmumu par apbalvojuma piešķiršanu pieņem Dome. Domes lēmumā tiek norādīts: 

27.1. personas vārds, uzvārds, darba vieta vai nodarbošanās veids;  

27.2. pamatojums, par ko tiek piešķirts apbalvojums. 

27.3. apbalvojuma pasniegšanas datums, vieta un pasākuma nosaukums.  

28. Apbalvojumi tiek pasniegti svinīgajā pasākumā par godu Latvijas Republikas 

proklamēšanas dienai vai Tukuma novada svētku laikā. 

29. Apbalvojumus pasniedz Domes priekšsēdētājs vai priekšsēdētāja vietnieks. 

30. Personai, kurai šis apbalvojums jau ir piešķirts, atkārtoti to vairs nepiešķir. 

31. Ja ierosinājums par apbalvojuma piešķiršanu tiek noraidīts, par to rakstiski tiek informēts 

apbalvojuma ierosinātājs. 

32. Uzskaiti un reģistru par apbalvojumu piešķiršanu veic Domes Kultūras, sporta un 

sabiedrisko attiecību nodaļa. 

 

 

  



Iks7-17 

6 

 

 

Projekts 

 

2.§. 

 

Par Tukuma novada Domes Jaunatnes 

lietu komisijas sastāva apstiprināšanu 

 

 

Iesniegt izskatīšanai Domei šādu lēmuma projektu: 

 

 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 61.panta pirmo daļu /Atsevišķu pašvaldības 

funkciju pildīšanai [..] var izveidot komisijas/ un ar Tukuma novada Domes 27.07.2017. lēmumu 

“Par Jaunatnes lietu komisijas nolikuma apstiprināšanu” (prot.Nr.14, 23.§.) apstiprinātā Jaunatnes 

lietu komisijas nolikuma 7.un 8.punktu izveidot Tukuma novada Domes Jaunatnes lietu komisiju 15 

(piecpadsmit) locekļu sastāvā: 

1. Inese Šīmane – partija „Tukuma pilsētai un novadam”; 

2. Kristīne Gereiša – partija „Vienotība”; 

3. Annija Rabkeviča – partija „Latvijas Zemnieku savienība”; 

4. Ilvars Ruņģis – partija „Latvijas Zaļā partija”; 

5. Eva Jaunīte – partija „No sirds Latvijai”; 

6. Didzis Milts – Nacionālā apvienība „VL/TB-LLNK”; 

7. Kristīne Antiņa – Tukuma novada pašvaldības aģentūras „Tukuma novada Sociālais 

dienests” Jauniešu sociālā centra sociālā darbiniece; jauniešu kluba „10x10” pārstāve; 

8. Marita Bērziņa – Tukuma novada Izglītības pārvaldes vadītāja vietniece; 

9. Raitis Čebikins – jauniešu neformālās grupas pārstāvis; 

10. Antra Erzama – biedrības „Irlavas interešu klubiņš” vadītāja; 

11. Gundega Jēkabsone – Džūkstes mazpulku vadītāja, Zemgales plānošanas reģiona 

mazpulku koordinatore; 

12. Evita Korna-Opincāne – Tukuma 2.vidusskolas direktora vietniece, Tukuma, Engures un 

Jaunpils novadu skolu audzināšanas darba speciālistu metodiskās apvienības vadītāja; 

13. Andrejs Smirnovs – Tukuma ielu vingrošanas sporta biedrības pārstāvis; 

14. Ieva Upesleja – Tukuma novada Izglītības pārvaldes jaunatnes lietu speciāliste; 

15. Tamāra Videniece – Tukuma novada Sēmes Jauniešu centra „Paradīze” vadītāja. 

 

 

 

 

 
Nosūtīt: 

-Administr.nod. 

-Izgl. pārv. (nor.+el.) 

- Kom.loc. 

_______________________________________ 

Sagatavoja Izglītības pārvalde (K.Logina), saskaņots ar vadītāju N.Reču 

 

 

  



Iks7-17 

7 

 

Projekts 

 

3.§. 

 

Par Tukuma novada Domes Izglītības 

komisijas sastāva apstiprināšanu 

 

 

 

Iesniegt izskatīšanai Domei šādu lēmuma projektu: 

 

 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 61.panta pirmo daļu /Atsevišķu pašvaldības 

funkciju pildīšanai [..] var izveidot komisijas/ un ar Tukuma novada Domes 27.07.2017. lēmumu 

“Par Izglītības komisijas nolikuma apstiprināšanu” (prot.Nr.14, 22.§.) apstiprinātā Izglītības 

komisijas nolikuma 8.punktu izveidot Tukuma novada Domes Izglītības komisiju 15 (piecpadsmit) 

locekļu sastāvā: 

1. Inese Šīmane – partija „Tukuma pilsētai un novadam”; 

2. Kristīne Gereiša – partija „Vienotība”; 

3. Sanita Baumane – partija „Latvijas Zemnieku savienība”; 

4. Līga Liberga – partija „Latvijas Zaļā partija”; 

5. Silva Freimane – partija „No sirds Latvijai”; 

6. Inese Smirnova – Nacionālā apvienība „VL/TB-LLNK”; 

7. Ludmila Reimate – Tukuma novada Domes Izglītības, kultūras un sporta komitejas 

priekšsēdētāja; 

8. Normunds Rečs – Tukuma novada Izglītības pārvaldes vadītājs; 

9. Marita Bērziņa – Tukuma novada Izglītības pārvaldes vadītāja vietniece; 

10. Anita Locāne – Tukuma 2.vidusskolas direktore, Tukuma, Engures un Jaunpils novadu 

skolu direktoru metodiskās apvienības vadītāja; 

11. Dace Bičole – Slampes pirmsskolas izglītības iestādes „Pienenīte” vadītāja; 

12. Ligita Zemniece – Tukuma Mūzikas skolas direktore; 

13. Irina Jakobovica – mācību centra “Klasīte” vadītāja; 

14. ________ – Latvijas Universitātes Tukuma filiāles pārstāvis; 

15. ________ – Nodarbinātības valsts aģentūras Tukuma filiāles pārstāvis. 

 
 

 

 

 

 

 

 
Nosūtīt: 

-Administr.nod. 

-Izgl. pārv. (nor.+el.) 

- Kom.loc. 

_______________________________________ 

Sagatavoja Izglītības pārvalde (K.Logina), saskaņots ar vadītāju N.Reču 

 


